
04 сентября 2024г. №102

ст. Должанская

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году»

На основании распоряжения начальника управления образованием
администрации муниципального образования Ейский район № 511-р от
04.09.2024 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и развития у
обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, создания
необходимых условий для поддержки и развития одарённых детей,
активизации работы в общеобразовательных организациях Ейского района с
одарёнными детьми, п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственного за организацию и проведениешкольного
этапа всероссийской олимпиады заместителя директора Вышегородцеву О.Н

2.Заместителю директора Вышегородцевой О.Н:
2.1.ПровестиШЭ олимпиады:
в очном формате по географии, иностранным языкам (английский,

испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), истории,
искусству (мировой художественной культуре), литературе,
обществознанию,основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому
языку, технологии, физической культуре, экологии и экономикепо заданиям,
подготовленным муниципальными предметно-методическими комиссиями,
организовав максимальное участие обучающихся в олимпиадах (не менее
90%) с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил (постановление
главного государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г.
№28);в дистанционном формате ШЭ по астрономии, биологии, информатике,
математике, физике и химии с использованием информационно-
коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»
Образовательного Фонда «Талант и успех»

2.2. Довести до сведения учителей, обучающихся 4-9 классов и их
родителей сроки проведения этапов Олимпиады (Приложение №1)

2.3. Разместить на сайте общеобразовательной организации:
информацию (Ф.И.О., должность, номер телефона) об ответственном за

организацию и проведение ШЭ олимпиады;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 26 ИМЕНИ ИВАНА

АНДРЕЕВИЧА ПУЛИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З



график ШЭ олимпиады;
информацию об олимпиадах, проводимых на платформе

«Сириус.Курсы»;
итоги ШЭ олимпиады по графику;
разместить на информационном стенде по работе с детьми,

проявляющими способности, в соцсетяхшколыинформацию о проведении и
ходе ШЭ Олимпиады.

2.4. Утвердить образец грамот для награждения победителей и
призеров ШЭ олимпиады (Приложение№2)

2.5. Назначить организаторов в аудитории для проведения ШЭ
олимпиады (из числа педагогических работников, не являющихся учителями
данного предмета) (Приложение3).

2.6. Взять под личный контроль сбор и хранение заявлений и согласий
на обработку персональных данных от родителей (законных представителей)
участников ШЭ в срок до 15 сентября 2025 года.

2.7. Представить сканированную копию приказа о проведении ШЭ
олимпиады с графиком на электронный адрес: omo@eysk.raion-edu.ru в срок
до 13 сентября 2024 года.

2.8. Обеспечить публикацию результатов ШЭ олимпиад по каждому
общеобразовательному предмету на школьном официальном сайте в сети
«Интернет» не позднее 21календарного дня с момента проведения
предметной олимпиады.

2.9. Представить в течение пяти дней после проведения ШЭ
олимпиады:электронный вариант (не сканированный) итоговой таблицы на
электронный адрес: omo@eysk.raion-edu.ru имя файла и тема письма должны
содержать название ОО и предмет;скан протокола ШЭ олимпиады по
предмету, подписанный членами жюри МБОУ СОШ№25.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю засобой.

Директор МБОУ ООШ№ 26 Н.В.Иванченко

С приказом ознакомлен:

Ф.И.О. Подпись Дата

Вышегородцева О.Н



Приложение№1
К приказу МБОУ ООШ№ 26

ст-цы Должанской
от 04.09.2024г. №102

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Предмет Дата
проведения

День
недели

Окончательный
срок сдачи итогов

олимпиады
Испанский язык (5-11 классы) 12 сентября 2024 г. четверг 16 сентября 2024 г.
Итальянский язык (5-11 классы) 12 сентября 2024 г. четверг 16 сентября 2024 г.
Китайский язык (5-11 классы) 12 сентября 2024 г. четверг 16 сентября 2024 г.
Право (9-11 классы) 13 сентября 2024 г. пятница 17 сентября 2024 г.
Технология (5-11 классы) 16 сентября 2024 г. понедельник 20 сентября 2024 г.
Литература (5-11 классы) 17 сентября 2024 г. вторник 23 сентября 2024 г.
История (5-8 класс) 18 сентября 2024 г. среда 24 сентября 2024 г.
История (9-11 класс) 19 сентября 2024 г. четверг 25 сентября 2024 г.
Искусство (мировая художественная
культура) (5-11 классы)

20 сентября 2024 г. пятница 26 сентября 2024 г.

Основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ) (5-11 кл.)

21 сентября 2024 г. суббота 27 сентября 2024 г.

Немецкий язык (5-11 классы) 23 сентября 2024 г. понедельник 27 сентября 2024 г.
Астрономия (5-11 классы) 24 сентября 2024 г. вторник 8 октября 2024 г.
Экология (9-11 классы) 25 сентября 2024 г. среда 30 сентября 2024 г.
Экономика (5-11 классы) 26 сентября 2024 г. четверг 1 октября 2024 г.
Физическая культура (5-11 классы) 27 сентября 2024 г. пятница 2 октября 2024 г.
География (5-11 классы) 30 сентября 2024 г. понедельник 7 октября 2024 г.
Физика (7-11 классы) 1 октября 2024 г. вторник 15 октября 2024 г.
Русский язык (4-8 класс) 2 октября.2024 г. среда 10 октября 2024 г.
Французский язык (5-11 классы 2 октября.2024 г. среда 9 октября 2024 г.
Русский язык (9-11 класс) 3 октября.2024 г. четверг 10 октября 2024 г.
Английский язык (5-11 классы) 7 октября.2024 г. понедельник 11 октября 2024 г.
Биология (5-6 классы) 8 октября.2024 г. вторник 23 октября 2024 г.
Биология (7-11 классы) 9 октября.2024 г. среда 23 октября 2024 г.
Обществознание (6-8 классы) 10 октября.2024 г. четверг 17 октября 2024 г.
Обществознание (9-11 классы) 11 октября.2024 г. пятница 18 октября 2024 г.
Математика (4-6 классы) 15 октября.2024 г. вторник 31 октября 2024 г.
Математика (7-11 классы) 16 октября.2024 г. среда 31 октября 2024 г.
Химия (5-11 классы) 17 октября.2024 г. четверг 31 октября 2024 г.
Информатика (5-11 классы) 22 октября.2024 г. вторник 6 ноября 2024 г.



Приложение№2
К К приказу МБОУ ООШ№ 26

ст-цы Должанской
от 04.09.2024г. №102

ГРАМОТА

ПОБЕДИТЕЛЯ (ПРИЗЁРА)

школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

по

НАГРАЖДАЕТСЯ

обучающийся _______ класса

МБОУ ООШ№ 26 станицы Должанской

дата проведения место проведения

Директор школы / /
Подпись расшифровка



Приложение№3
К приказу МБОУ ООШ№ 26

ст-цы Должанской
от 04.09.2024г. №102

Список организаторов в аудиториях
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025учебном году

№
п/п

Предмет Ф.И.О. организатора №
аудитор
ии

1. Экология Однорог Н.И

Козюрман Г.А

1-5

3. Математика Радченко Н.Е

Костенко Е.С

1-5

4. Физическая культура Осколкова Е.А

Солошенко Е.И

1-5

5. Обществознание Тарабукина М.В

Устименко Г..В

1-5

6. Физика Радченко Н.Е

Костенко Е.С

1-5

7. Химия Осколкова Е.А

Солошенко Е.И

1-5

8. Литература Однорог Н.И

Солошенко Е.И

1-5

9. Английский язык Ломов С.Ю

Костенко Е.С

1-5

10. История Радченко Н.Е

Костенко Е.С

1-5

11. Русский язык Солошенко Е.И

Однорог Н.И

1-5

12. География Ломов С.Ю

Костенко Е.С

1-5

13. ОБЖ Осколкова Е.А

Солошенко Е.И

1-5



14. Биология Однорог Н.И

Солошенко Е.И

1-5

15. Экономика Козюрман Г.А

Белокреницкая О.В

1-5

16. Искусство (МХК) Черная В.С

Однорог Н.И

1-5

17. Право Однорог Н.И

Солошенко Е.И

1-5

18. Технология Однорог Н.И

Козюрман Г.А

1-5

19. Информатика и ИКТ Ломов С.Ю

Костенко Е.С

1-5

20.

24.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-18T19:04:37+0500




